CONCEPTO

MUNICIPO DE AXOCHIAPAN, MORELOS

PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.
RFC: MAX850101TM1

TESORERIA MUNICIPAL

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

?

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS
MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

Péagina: 1 de 3
Fecha de impresion
29/01/2026 14:51:42

SUBEJERCICIO

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL
GOBIERNO MUNICIPAL
ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL (AYUNTAMIENTO)
MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN
PRESIDENCIA
OFICINA DE PRESIDENCIA
SINDICATURA
REGIDURIA DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y PROGRAMAS
REGIDURIA DE EDUCACION , CULTURA, DEPCRTE
REGIDURIA DE ECOLOGIA Y DESARROLLO SUSTENTABLE
REGIDURIA DE SERVICIOS PUBLICOS
REGIDURIA DE BIENESTAR SOCIAL
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO
SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO
SECRETARIA MUNICIPAL
GOBERNACION
JURIDICO
CONTRALOCRIA
TESORERIA
RECURSOS MATERIALES
RECURS0S HUMANOS
EVENTOS ESPECIALES
SISTEMAS INFORMATICOS
COMUNICACION SOCIAL
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS
OBRAS PUBLICAS
SERVICIOS PUBLICOS

228,377,740.06
228,377,740.06
228,377,740.06
228,377,740.06
228,377,740.06
126,297,036.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,272,345.82
0.00

(1,342,734.10)
(1,342,734.10)
(1,342,734.10)
(1,342,734.10)
(1,342,734.10)
(47,134,959.81)
24 534,00
220,805.34
17,907.00
51,488.15
153,400.00
116,875.00
20,758.80
2,357.87
841,267.37
9,475,569.33
213,824,84
22,088.20
1,126,669.01
193,276.87
657041342
131,715.95
92,702.65
134,016.92
19,014.49
29,602.60
31,082,00
9,623,635.16
6,001,085.04

227,035,005.96
227,035,005.96
227,035,005.96
227,035,005.96
227,035,005.96
79,162,076.77
24,534.00
220,805.34
17,907.00
51,488.15
153,400.00
116,875.00
20,758.80
2,357.87
841,267.37
9,475,569.33
213,824.84
22,088.20
1,128,669.01
103,276.87
6,570,413.42
131,715.95
92,702.65
134,016.92
19,014.49
29,602.60
31,082.00
75,895,980.98
6,001,085.04

226,358,387.63
226,358,387.63
226,358,387.63
226,358,387.63
226,358,387.63
78,829,761.04
24,534.00
220,805.34
17,907.00
51,488.15
153,400.00
116,875.00
20,758.80
2,357.87
783,267.37
9,475,569.33
213,824.84
22,088.20
1,128,669.01
193,276.87
6,568,895.66
131,715.95
92,702.65
134,016.92
18,014.48
29,602.60
31,082.00
75,895,980.98
5,996,335.02

208,140,041.97
208,140,041.97
208,140,041.97
208,140,041.97
208,140,041.97
78,130,363.10
24,534.00
220,805.34
17.907.00
5148815
153,400.00
116,875.00
20,758.80
2,357.87
783,267.37
8,625,569.33
213,824.84
22,088.20
459,348.13
193.276.87
6,115,366.39
131,715.85
92,702.65
134,016.92
19,014.49
29,602.60
31,082.00
63,618,135.88
5,946,948.96

676,618.33
676,618.33
676,618.33
676,618.33
676,618.33
332315.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
56,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,517.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,750.02



® 9

o MUNICIPO DE AXOCHIAPAN, MORELOS

E~ = J PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR. g
<D RFC: MAX850101TM1 S

o TESORERIA MUNICIPAL S ATy
S ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS o

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO| ' AMPLIACIONES/  MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
SALUD 0.00 1,045,055.85 1,045,055.85 1,045,055.85 1,045,055.85 0.00
REGISTRO CIVIL 0.00 328,298.22 328,298.22 328,208.22 328,298.22 0,00
PREDIAL Y CATASTRO 0.00 63,315.07 63,315.07 63,315.07 63,315.07 0.00
RASTRO MUNICIPAL 0.00 51,368.81 51,368.81 51,368.81 51,368.81 0.00
AGUA POTABLE 0.00 4,800,431.51 4,800,431.51 4,800,396.71 4,777,024.71 34.80
EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECREACION 0.00 2,515,039.06 2,515,039.08 2,515,039.06 2,515,039.0 0.00
BIBLIOTECAS 0.00 670.00 670.00 670.00 870.00 0.00
ECOLOGIA 0.00 706,163.52 708,163.52 706,163.52 705,994.74 0.00
GANADERIA 0.00 4,589.67 4,589.67 4,589.67 4,589.67 0.00
DESARROLLO SUSTENTABLE 0.00 9.448.62 9,448.62 9,448.62 9,448.62 0.00
DESARROLLO SOCIAL 0.00 1,905.82 1,905.82 1,905.82 1,905.82 0.00
PROGRAMAS SOCIALES 0.00 9,810.64 9,610.64 9,810.64 9,810.64 0.00
HACIENDA, PRESUPUESTO Y PROGRAMAS 0.00 319,656.68 319,658.68 319,658.68 319,656.68 0.00
COPLADEMUN 0.00 5,396.60 5,396.60 5,396.60 5,396.60 0.00
DIF. 0.00 461,105.18 461,105.18 461,105.18 461,105.18 0.00
UBR. 0.00 144,880.84 144,880.84 144,880.84 144,880.84 0.00
CAIC. 0.00 70,946.88 70,946.88 70,946.88 70,946.88 0.00
PUEBLOS ORIGINARIOS 0.00 10,562.80 10,562.80 10,562.80 10,562.80 0.00
ASUNTOS DE LA JUVENTUD 0.00 8,980.00 8,980.00 8,980.00 8.980.00 0.00
INSTANCIA DE LA MUJER 0.00 42,607.99 42,807.99 42,607.99 42,607.99 0.00
SEGURIDAD PUBLICA 35,808,357.66 {1,240,842.83) 34 567,514.83 34,287,514.81 31,092,189.18 280,000.02
TRANSITO MUNICIPAL 0.00 1,080,212.17 1,080,212.17 1,080,212.17 1,080,212.17 0.00
PROTECCION CIVIL 0.00 115,921.65 115,921.65 115,921.85 115,921.65 0.00
JUEZ DE PAZ 0.00 12,770.95 12,770.85 12,770.85 12,770.95 0.00

ASUNTOS MIGRATORIOS 0.00 54,817.91 54,817.91 54,817.91 54,817.91 0.00



2 >
MUNICIPO DE AXOCHIAPAN, MORELOS
PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.

RFC: MAX850101TM1 Pagina: 3 de 3

TESORERIA MUNICIPAL Fecha de impresion
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

29/01/2026 14:51:42

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO!  AMPLIACIONES/  MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
DIRECCION DE BIENESTAR 0.00 53,020.09 53,020.09 53,020.09 53,020.09 0.00
228,377,740.06 (1,342,734.10)  227,035,005.96 226,358,387.6 08,140,041.97 676,618.33

MTREY: TONID CUATE ROMERO
RESIDENT AL

TESORERIA
MUNICIPAL

. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
g ‘g(OCHlAPAN. MORELOS
2025 - 2027
PRESIDENCIA
MUNICIPAL



