



**MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS**  
**PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.**  
**RFC: MAX850101TM1**  
**TESORERÍA MUNICIPAL**  
**ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**  
**CLASIFICACION ADMINISTRATIVA**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025**  
**(CIFRAS EN PESOS)**

Página: 1 de 3  
 Fecha de impresión  
 29/01/2026 14:51:42

CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
<b>SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO</b>	<b>228,377,740.06</b>	<b>(1,342,734.10)</b>	<b>227,035,005.96</b>	<b>226,358,387.63</b>	<b>208,140,041.97</b>	<b>676,618.33</b>
GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL	228,377,740.06	(1,342,734.10)	227,035,005.96	226,358,387.63	208,140,041.97	676,618.33
GOBIERNO MUNICIPAL	228,377,740.06	(1,342,734.10)	227,035,005.96	226,358,387.63	208,140,041.97	676,618.33
ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL (AYUNTAMIENTO)	228,377,740.06	(1,342,734.10)	227,035,005.96	226,358,387.63	208,140,041.97	676,618.33
MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN	228,377,740.06	(1,342,734.10)	227,035,005.96	226,358,387.63	208,140,041.97	676,618.33
PRESIDENCIA	126,297,036.58	(47,134,959.81)	79,162,076.77	78,829,761.04	78,130,363.10	332,315.73
OFICINA DE PRESIDENCIA	0.00	24,534.00	24,534.00	24,534.00	24,534.00	0.00
SINDICATURA	0.00	220,805.34	220,805.34	220,805.34	220,805.34	0.00
REGIDURÍA DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y PROGRAMAS	0.00	17,907.00	17,907.00	17,907.00	17,907.00	0.00
REGIDURÍA DE EDUCACIÓN , CULTURA, DEPORTE	0.00	51,488.15	51,488.15	51,488.15	51,488.15	0.00
REGIDURÍA DE ECOLOGÍA Y DESARROLLO SUSTENTABLE	0.00	153,400.00	153,400.00	153,400.00	153,400.00	0.00
REGIDURÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS	0.00	116,875.00	116,875.00	116,875.00	116,875.00	0.00
REGIDURÍA DE BIENESTAR SOCIAL	0.00	20,758.80	20,758.80	20,758.80	20,758.80	0.00
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL	0.00	2,357.87	2,357.87	2,357.87	2,357.87	0.00
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y TURISMO	0.00	841,267.37	841,267.37	783,267.37	783,267.37	58,000.00
SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO	0.00	9,475,569.33	9,475,569.33	9,475,569.33	8,625,569.33	0.00
SECRETARÍA MUNICIPAL	0.00	213,824.84	213,824.84	213,824.84	213,824.84	0.00
GOBERNACIÓN	0.00	22,088.20	22,088.20	22,088.20	22,088.20	0.00
JURÍDICO	0.00	1,128,669.01	1,128,669.01	1,128,669.01	459,348.13	0.00
CONTRALORÍA	0.00	193,276.87	193,276.87	193,276.87	193,276.87	0.00
TESORERÍA	0.00	6,570,413.42	6,570,413.42	6,568,895.66	6,115,366.39	1,517.76
RECURSOS MATERIALES	0.00	131,715.95	131,715.95	131,715.95	131,715.95	0.00
RECURSOS HUMANOS	0.00	92,702.65	92,702.65	92,702.65	92,702.65	0.00
EVENTOS ESPECIALES	0.00	134,016.92	134,016.92	134,016.92	134,016.92	0.00
SISTEMAS INFORMÁTICOS	0.00	19,014.49	19,014.49	19,014.49	19,014.49	0.00
COMUNICACIÓN SOCIAL	0.00	29,602.60	29,602.60	29,602.60	29,602.60	0.00
TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	0.00	31,082.00	31,082.00	31,082.00	31,082.00	0.00
OBRAS PÚBLICAS	66,272,345.82	9,623,635.16	75,895,980.98	75,895,980.98	63,618,135.88	0.00
SERVICIOS PÚBLICOS	0.00	6,001,085.04	6,001,085.04	5,996,335.02	5,946,948.96	4,750.02



MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS  
PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.  
RFC: MAX850101TM1  
TESORERÍA MUNICIPAL  
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS  
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025  
(CIFRAS EN PESOS)

Página: 2 de 3  
Fecha de impresión  
29/01/2026 14:51:42

CONCEPTO	EGRESOS					SUBEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
SALUD	0.00	1,045,055.85	1,045,055.85	1,045,055.85	1,045,055.85	0.00
REGISTRO CIVIL	0.00	328,298.22	328,298.22	328,298.22	328,298.22	0.00
PREDIAL Y CATASTRO	0.00	63,315.07	63,315.07	63,315.07	63,315.07	0.00
RASTRO MUNICIPAL	0.00	51,368.81	51,368.81	51,368.81	51,368.81	0.00
AGUA POTABLE	0.00	4,800,431.51	4,800,431.51	4,800,396.71	4,777,024.71	34.80
EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN	0.00	2,515,039.06	2,515,039.06	2,515,039.06	2,515,039.06	0.00
BIBLIOTECAS	0.00	670.00	670.00	670.00	670.00	0.00
ECOLOGÍA	0.00	706,163.52	706,163.52	706,163.52	705,994.74	0.00
GANADERÍA	0.00	4,589.67	4,589.67	4,589.67	4,589.67	0.00
DESARROLLO SUSTENTABLE	0.00	9,448.62	9,448.62	9,448.62	9,448.62	0.00
DESARROLLO SOCIAL	0.00	1,905.82	1,905.82	1,905.82	1,905.82	0.00
PROGRAMAS SOCIALES	0.00	9,810.64	9,810.64	9,810.64	9,810.64	0.00
HACIENDA, PRESUPUESTO Y PROGRAMAS	0.00	319,658.68	319,658.68	319,658.68	319,658.68	0.00
COPLADEMUN	0.00	5,396.60	5,396.60	5,396.60	5,396.60	0.00
D.I.F.	0.00	461,105.18	461,105.18	461,105.18	461,105.18	0.00
U.B.R.	0.00	144,880.84	144,880.84	144,880.84	144,880.84	0.00
C.A.I.C.	0.00	70,946.88	70,946.88	70,946.88	70,946.88	0.00
PUEBLOS ORIGINARIOS	0.00	10,562.80	10,562.80	10,562.80	10,562.80	0.00
ASUNTOS DE LA JUVENTUD	0.00	8,980.00	8,980.00	8,980.00	8,980.00	0.00
INSTANCIA DE LA MUJER	0.00	42,607.99	42,607.99	42,607.99	42,607.99	0.00
SEGURIDAD PUBLICA	35,808,357.66	(1,240,842.83)	34,567,514.83	34,287,514.81	31,092,189.18	280,000.02
TRANSITO MUNICIPAL	0.00	1,080,212.17	1,080,212.17	1,080,212.17	1,080,212.17	0.00
PROTECCIÓN CIVIL	0.00	115,921.65	115,921.65	115,921.65	115,921.65	0.00
JUEZ DE PAZ	0.00	12,770.95	12,770.95	12,770.95	12,770.95	0.00
ASUNTOS MIGRATORIOS	0.00	54,817.91	54,817.91	54,817.91	54,817.91	0.00



MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS  
 PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.  
 RFC: MAX850101TM1  
 TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS  
 CLASIFICACION ADMINISTRATIVA  
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025  
 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
DIRECCION DE BIENESTAR	0.00	53,020.09	53,020.09	53,020.09	53,020.09	0.00
<b>TOTAL DEL EGRESO</b>	<b>228,377,740.06</b>	<b>(1,342,734.10)</b>	<b>227,035,005.96</b>	<b>226,358,387.63</b>	<b>208,140,041.97</b>	<b>676,618.33</b>

REVISÓ

C.P. JOSÉ ALFONSO FLORES BAROLO  
 TESORERO



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
 AXOCHIAPAN, MORELOS  
 2025-2027  
**TESORERÍA  
 MUNICIPAL**

AUTORIZO

MTR. MARCO ANTONIO CUATE ROMERO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL  
 AXOCHIAPAN, MORELOS  
 2025 - 2027  
**PRESIDENCIA  
 MUNICIPAL**